
Číslo smlouvy Firmy: OS/51/300053  
 

 
1 

 

Dále uvedeného dne, měsíce a roku ujednali účastníci 
 
 
1. Arridere s.r.o. 
 IČO: 04374525, DIČ: CZ699006295  

sídlem Na Pankráci 1062/58, 140 00 Praha 4 
 zastoupená Ing. Martinem Kaletou, jednatelem 
 vedená u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 246613    
 
 (dále také jen „FIRMA“) 
 
a 
 
2. ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE  

veřejná vysoká škola 
 IČO: 60460709, DIČ: CZ60460709  
 sídlem Kamýcká 129, 165 00, Praha – Suchdol  
 zastoupená prof. Ing. Petrem Skleničkou, CSc., rektorem  
 
 (dále také jen „UNIVERZITA“) 
 
 (společně dále také jako „účastníci“ nebo samostatně jako „účastník“) 
 
 
tuto  

RÁMCOVOU SMLOUVU 
o vzájemné spolupráci 

(dále také jen „smlouva“) 
ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále také jen „občanský zákoník“): 
 
 

I. 
Preambule 

 
1. UNIVERZITA je veřejnou vysokou školou – dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, 

ve znění pozdějších předpisů. 
 
2. FIRMA je subjektem působícím v České republice s hlavním předmětem podnikání v oblasti 

Facility managementu – správa objektů a ploch. 
 
 

II. 
Všeobecná ustanovení 

 
1. Předmětem této smlouvy je vytvoření rámce, tedy základních obecných podmínek, pro 

spolupráci účastníků této smlouvy, zejména pak v oblastech vymezených články III. a IV. této 
smlouvy. 

 
2. Na základě této smlouvy mají účastníci možnost uzavírat v oblastech spolupráce vymezených 

touto smlouvou dílčí smlouvy formou potvrzených objednávek na realizaci smluvního 
výzkumu a dalších činností, zejména v oblasti využití bezpilotních prostředků a na základě 
kterých se UNIVERZITA zaváže provést pro FIRMU požadované činnosti (dále také jen „Dílo“) 



Číslo smlouvy Firmy: OS/51/300053  
 

 
2 

 

a FIRMA se zaváže za jeho dodání zaplatit dohodnutou cenu. Smluvní podmínky uvedené 
v této smlouvě se stávají součástí každé z dílčích objednávek. 

3. Vzájemně předávané informace jsou považovány za důvěrné, využívání společných 
vědeckých a výzkumných poznatků a výsledků nebo jejich publikování je možné po 
písemném souhlasu obou účastníků.  

 
 

III. 
Závazky FIRMY 

 
1. FIRMA bude dlouhodobě a všestranně podporovat rozvoj UNIVERZITY, především pak 

v oblasti využití bezpilotních prostředků, a to zejména bezplatně, způsoby dále uvedenými, 
případně též na základě rozšíření těchto okruhů samostatnými smlouvami či dohodami. Cílem 
bude rozvíjet vztahy na bázi teoretické, praktické i společenské – možné obory spolupráce 
jsou zejména:  

a) přírodovědný výzkum a monitoring,  
b) vědeckotechnický rozvoj, 
c) sociálněekonomický a regionální rozvoj území,  
d) odborné celoživotní vzdělávání pracovníků.  

 
2. Na základě této dohody umožní FIRMA účast svých odborných pracovníků na seminářích 

(vedení seminářů) nebo přednáškách (jako přednášející) UNIVERZITY. 
 
3. FIRMA umožní vybraným studentům, pedagogům a pracovníkům UNIVERZITY přístup na svá 

pracoviště, stavby a pozemky a poskytne případné konzultace a exkurze na tyto podle 
požadavků UNIVERZITY. 

 
4. FIRMA může na žádost UNIVERZITY navrhnout, a to vždy pro každý následující školní rok, 

témata pro doktorandské, diplomové, bakalářské event. semestrální práce – v případě jejich 
akceptace umožní přístup studentů k vzájemně dohodnutým informacím případně vždy po 
předchozí dohodě konzultace s odbornými pracovníky FIRMY.  

 
 

IV. 
Závazky UNIVERZITY 

 
1. UNIVERZITA bude dlouhodobě a všestranně podporovat proces a aplikaci teoretických 

a praktických poznatků při řešení praktických potřeb FIRMY s cílem podporovat její úsilí 
o využití technologií bezpilotního létání a aplikace analytických prostředků pro využití ve 
správě objektu a monitoringu v oblasti životního prostředí. S tímto cílem bude svoje vztahy 
rozvíjet ve výše dohodnutých oblastech na bázi teoretické, praktické i společenské. Možné 
obory spolupráce jsou zejména: přírodovědný výzkum a monitoring, vědeckotechnický rozvoj, 
sociálněekonomický a regionální rozvoj území, odborné celoživotní vzdělávání pracovníků. 

 
2. UNIVERZITA umožní zástupcům FIRMY oslovení studentů UNIVERZITY (jako celku, nikoliv 

jednotlivců – nejedná se tedy o předání údajů o studentech, bydlišť apod.) za účelem získání 
zájemců o zaměstnanecký poměr u organizace; způsob oslovení bude určen UNIVERZITOU 
(a sdělen na dotaz FIRMĚ). 

 
3. UNIVERZITA dle svých možností, v její odbornosti, zajistí pro FIRMU konzultace, případně 

zpracování odborných studií, projektů pro FIRMU, na základě sdělených požadavků v rozsahu 
a termínu dle dohody s rektorem UNIVERZITY. 

 
4. UNIVERZITA zajistí možnost účasti zaměstnanců FIRMY na akcích vybraných UNIVERZITOU 

a podle požadavků FIRMY a možností UNIVERZITY zajistí i odbornou náplň pro kvalifikační 
programy pořádané FIRMOU pro její zaměstnance. 



Číslo smlouvy Firmy: OS/51/300053  
 

 
3 

 

 
5. Spolupráce v oblastech dle odstavců 1., 3. a 4 tohoto článku smlouvy bude probíhat 

na základě samostatně uzavíraných smluv. 
 

V. 
Objednávky a postup jejich uzavírání 

1. Dílčí plnění bude UNIVERZITOU poskytováno na základě dílčích objednávek, které budou 
potvrzeny oběma účastníky (dále také jen „Objednávka“). Objednávky budou odpovídat vzoru 
uvedenému v Příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Objednávky budou mezi účastníky uzavírány výhradně v souladu s touto smlouvou, a to 
v návaznosti na konkrétní potřeby FIRMY. 

3. UNIVERZITA bere na vědomí, že zadávání Objednávek na základě této smlouvy je právem 
FIRMY, a rozsah jejich zadávání závisí na potřebách FIRMY. Pro vyloučení pochybností 
účastníci ujednávají, že tato smlouva nezakládá nárok UNIVERZITY na jakékoliv minimální 
plnění FIRMĚ, resp. povinnost FIRMY k jakémukoliv minimálnímu odběru plnění od 
UNIVERZITY.  

4. Práva a povinnosti, které nebudou v Objednávce výslovně upraveny, se budou řídit primárně 
ustanoveními této smlouvy a dále občanským zákoníkem, případně dalšími souvisejícími 
platnými právními předpisy. 

5. FIRMA je oprávněna do Objednávky doplnit další požadavky, přičemž nelze sjednat podstatné 
změny podmínek stanovených touto smlouvou. 

6. Objednávka bude odesílána buď poštou, nebo elektronicky. UNIVERZITA je povinna do tří 
pracovních dnů její doručení potvrdit. 

7. FIRMA je oprávněna zrušit Objednávku do doby potvrzení její akceptace. 

8. UNIVERZITA není povinna Objednávku přijmout (akceptovat), pokud nebude souhlasit s jejími 
podmínkami. V tomto případě se účastníci zavazují vést další jednání o úpravě podmínek tak, 
aby byly pro oba účastníky přijatelné. V případě dohody pak zašle FIRMA UNIVERZITĚ novou 
Objednávku. 

 
VI. 

Doba plnění Objednávky 
 

1. Maximální doba plnění každé dílčí Objednávky bude určena v Objednávce.  

2. Každá Objednávka musí obsahovat oboustranně potvrzenou dobu plnění. V případě vyžádání 
dalších podkladů ze strany UNIVERZITY je možné prodloužit maximální dobu plnění o dalších 
10 kalendářních dní. 

 
VII. 

Místo plnění, provádění Díla, předání a převzetí Díla, přechod vlastnictví 
 

1. Místem plnění je sídlo UNIVERZITY nebo FIRMY, což bude vždy výslovně upraveno na 
konkrétní Objednávce. V případě absence tohoto určení v Objednávce bude za místo plnění 
považováno primárně sídlo UNIVERZITY, pokud se následně účastníci nedohodnou jinak. 

2. UNIVERZITA pracuje na svůj náklad a na své nebezpečí. 

3. UNIVERZITA je povinna písemně nebo elektronicky na adresu info@arridere.cz upozornit na 
nevhodné pokyny nebo nevhodnost podkladů jí předaných FIRMOU. FIRMA je povinna tyto 
připomínky posoudit a případně zajistit předání doplněných podkladů. 



Číslo smlouvy Firmy: OS/51/300053  
 

 
4 

 

4. FIRMA je oprávněna provádění Díla průběžně kontrolovat. Na případné nedostatky upozorní 
UNIVERZITU elektronicky na adresu XXXXX  a požádá o jejich odstranění. Takové žádosti je 
UNIVERZITA povinna v přiměřené lhůtě stanovené jí FIRMOU vyhovět.  

5. UNIVERZITA se zavazuje předávat Díla v termínu stanoveném v dílčí Objednávce, a to 
elektronicky ve formátu PDF na adresu info@arridere.cz. O převzetí dokončeného Díla bude 
FIRMOU vyhotoven písemný protokol o předání a převzetí, podepsaný technickými zástupci 
obou účastníků. Protokol bude vyhotoven vždy ve dvou stejnopisech, pro každého účastníka 
jeden. 

6. Přechod vlastnictví vzniká převzetím Díla na základě podepsaného protokolu o předání a 
převzetí. 

 
VIII. 

Cena  
 

1. Celková cena Díla, tj. součet cen všech dílčích potvrzených Objednávek může činit maximálně 
300 000,- Kč bez DPH (slovy: tři sta tisíc korun českých) za celou dobu trvání smlouvy. DPH 
bude vždy stanovena, přiúčtována a odvedena v souladu s platnými právními předpisy. Tato 
částka nemusí být vyčerpána v průběhu platnosti této smlouvy, pokud ze strany FIRMY 
nebudou takové potřeby dodání Díla. 

 
2. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady UNIVERZITY související s provedením Díla. 

FIRMA je povinna uhradit UNIVERZITĚ cenu po řádném splnění a předání Díla dle této 
smlouvy, na základě faktur vyplývajících z jednotlivých Objednávek.  

 
IX. 

Platební podmínky a fakturace 
 

1. FIRMA je povinna uhradit UNIVERZITĚ cenu Objednávky jen na základě řádně předaného 
a převzatého plnění dle smlouvy a vystavené faktury doručené do sídla FIRMY.  

2. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Nebude-li účetní doklad obsahovat stanovené 
náležitosti, je FIRMA oprávněna fakturu vrátit k přepracování. V tomto případě neplatí původní 
lhůta splatnosti, ale lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vystavené faktury. 

3. FIRMA neposkytne UNIVERZITĚ zálohy, pokud Objednávka není nad 20.000,- Kč bez DPH, 
v opačném případě FIRMA poskytne UNIVERZITĚ zálohu ve výši 50 % ceny Objednávky bez 
DPH. 

 
X. 

Trvání smlouvy 
 
Smlouva se uzavírá na dobu 3 let počínaje dnem její účinnosti. 
 

 
XI. 

Další ujednání účastníků 
 
1. Písemně pověření zástupci účastníků této smlouvy budou koordinovat rozvoj vzájemné 

spolupráce a neprodleně řešit vznikající příležitosti a eventuelní problémy. 
 
2. Kterýkoliv z účastníků má právo tuto smlouvu vypovědět, výpověď ovšem musí být písemná a 

musí být doručena druhému účastníku – výpovědní doba je tříměsíční a počne běžet 
od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhému 
účastníku.  



Číslo smlouvy Firmy: OS/51/300053  
 

 
5 

 

 
3. V případě, že účastník poruší smluvní povinnost či provede nebo zaviní úkon poškozující 

druhého účastníka, je tento druhý účastník oprávněn od této smlouvy odstoupit – odstoupení 
je účinné doručením s účinky ex-nunc. 

 
4. Započatou akci na základě této smlouvy jsou účastníci povinni dokončit – pokud se jedná 

o akce na základě samostatných smluv, musí tyto případné možnosti ukončení obsahovat.  
 
5. Pokud si účastníci při spolupráci dle této smlouvy poskytnou tzv. důvěrnou informaci 

(tj. informaci, kterou poskytující účastník označí jako důvěrnou, včetně informací o výzkumu, 
vývoji, obchodních údajích nebo údajů o produktech, materiálech, postupech apod.), zavazují 
se její důvěrnost zachovat a nesdělovat tuto dalším subjektu (tedy pokud to není nutné pro 
plnění této smlouvy či smluv navazujících). Též se zavazují toto dle svých možností zabezpečit 
u svých zaměstnanců a spolupracovníků, a v tomto směru je též poučit. 

 
6. Práva z této smlouvy nelze převést na další subjekt. 
 

XII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží jeden.  
  
2. Dodatky k této smlouvě i jakékoli její změny budou uskutečněny po vzájemné dohodě 

účastníků, formou písemných dodatků, podepsanými oprávněnými zástupci obou účastníků. 
 
3. V otázkách neupravených touto smlouvou platí občanský zákoník. 
 
4. Účinky doručení platí i v případě nevyzvednutí uložené zásilky, odmítnutí či vrácení odesílateli 

vzhledem k neoznámené změně adresy apod. 
 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci účastníků a účinnosti 
okamžikem jejího uveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Povinnost zveřejnit smlouvu 
má UNIVERZITA. 
 

6. FIRMA bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato smlouva 
mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a s uveřejněním plného znění smlouvy 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů.  

 
 Seznam příloh: Příloha č. 1 – Vzor Objednávky 
 

 



Číslo smlouvy Firmy: OS/51/300053  
 

 
6 

 

VIII. 
Podpisy účastníků 

 
Účastníci této smlouvy po jejím přečtení výslovně prohlašují, že tato byla sepsána dle jejich pravé 
a svobodné vůle, a na důkaz toho smlouvu vlastnoručně podepisují. 
 
 
 
V Praze dne…………………...    V Praze dne……………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
..........................................................…………                 …..………............................................ 
 
             Ing. Martin Kaleta                                                        prof. Ing. Petr Sklenička, CSc. 
  jednatel společnosti                                        rektor 
                 Arridere s.r.o. Česká zemědělská univerzita v Praze 


